



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Přehled nejvýznamnějších událostí roku 2006 (str. 3, 4 a 7)
- Místní dechový orchestr soustěžil v Praze (str. 5)
- Hokejisté se chytli až v závěru utkání (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

11. LEDNA 2007 • ČÍSLO 1 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

V průmyslové zóně rozjíždí výrobu další podnik - Rieger

Kopřivnice (dam) - Ve fázi rozjezdu výroby se v současnosti nachází další z firem usídlená ve vlčovicím průmyslovém parku. Nově vybudovaný závod společnosti Rieger ještě před Vánoci navštívili její zákazníci, kteří měli auditovat a schválit výrobu. „Ještě v minulém roce jsme zahájili malou sérii, plnou produkci rozjedeme během roku 2007,“ řekl majitel firmy Veit Schuler.

Firma Rieger vznikla už v roce 1921 a dnes je středně velkou firmou se 130 zaměstnanci. Po mateřském závodu v německém Schwenningenu je Kopřivnice teprve druhým působištěm společnosti, která se věnuje výrobě technicky náročných kovových a plastových výlisků ve sto procentech určených pro automobilový průmysl. Mezi zákazníky Riegru patří automobilky Audi, Mercedes, VW, BMW či Volvo, Rieger ale dodává také dalším společnostem, mimo jiné firmě Brose, která jej do

Kopřivnice přivedla. „Stále platí, že veškerou produkci kopřivnického závodu od nás bude kupovat firma Brose. S dalšími potenciálními zákazníky jsme v jednání, ale zatím není žádný kontrakt podepsán,“ uvedl Schuler s tím, že v budoucnu bude mít kopřivnický závod jistě i další odběratele.

Většina výrobní plochy stávajícího kopřivnického závodu Riegru je zatím prázdná, zavážení technologií by mělo být rozvrženo nejen do letošního roku, ale až v roce 2008 by měly být kapacity haly využity na 100 procent. Společně s novou výrobní technologií budou přibývat také zaměstnanci. „Aktuální stav je deset až patnáct zaměstnanců. V průběhu roku 2007 by firma měla dosáhnout 50 až 60 lidí zaměstnaných v Kopřivnici,“ tvrdí šéf společnosti Veit Schuler.

(Pokračování na straně 2)

Pokud dojde k naplnění dohody, stáhne město žalobu

Kopřivnice (hod) - Vedení města se dohodlo s provozovatelem sjezdovky na Červeném kameni na kompromisu, jak vyřešit patovou situaci. Ještě před Vánocemi připravila radnice dohodu o zásadách způsobu vypořádání movitého i nemovitého majetku celého areálu. „Pokud dojde k naplnění dohody z obou stran, tak město odstoupí od žaloby na vyklizení areálu a společnost Červený kámen bude moci sjezdovku provozovat jednu či dvě sezony v rozsahu loňské zimy s tím, že každá strana striktně dodrží to, k čemu se zaváže,“ přiblížil základní podmínky dohody starosta Josef Jalůvka.

V praxi to znamená, že budou muset být dotaženy do konce některé úkony, jako např. kolaudační rozhodnutí. „Hledali jsme způsob, jak důstojně ukončit tento stav. Součástí návrhu dohody je samozřejmě finanční vyrovnání, což znamená, že město odkoupí na základě znaleckého odhadu majetek, kterým byl areál zhodnocen. Schválený návrh nepočítá s tím, že se společnosti vrátí veškeré finanční prostředky do projektu vložené,“ podotkl starosta.

(Pokračování na str. 2)

Systémový audit má zefektivnit chod radnice

Kopřivnice (hod) - Nové vedení města chce zefektivnit chod radnice. Proto vyhlásilo veřejnou soutěž na provedení systémového auditu, který prozkoumá a zhodnotí probíhající procesy a zprůhlední jednotlivé činnosti.

Podobné audity probíhaly i na dalších městských úřadech a jejich výsledkem byla optimalizace práce na radnicích.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice se nabízí turistům na veletrhu Na projektu kanalizace se stále pracuje

Kopřivnice (dam) - Lákat turisty k návštěvě města hodlá Kopřivnice svou účastí na veletrhu cestovního ruchu Region-tour 2007, který ode dneška do neděle 14. ledna probíhá na brněnském výstavišti. „Kopřivnice se bude prezentovat ve stánku Moravskoslezského kraje společně s dalšími obcemi Lašské brány Beskyd,“ prozradila vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu kopřivnické radnice Lenka Heráková. Město bude své turistické atraktivy nabízet prostřednictvím propagačních materiálů vyrobených vloni, ale třeba i zbrusu novým propagačním filmem.

(Pokračování na str. 2)

Kopřivnice (hod) - Přípravné práce na vybudování kanalizace v Lubíně pokračují. V současné době zpracovává ostravská firma Koneko dokumentaci pro vydání stavebního povolení, jež by měla být radnici předána v průběhu letošního roku. Jedná se o velmi náročný projekt, který mimo jiné zahrnuje vybudování hlavního kanalizačního řádu, přípojek, výstavbu přečerpávacích stanic a tlakové kanalizace, přes kterou budou odpadní splaškové vody odváděny na čistírnu odpadních vod v Kopřivnici.

Radnici se podařilo na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení získat dotaci od Moravskoslezského kraje ve výši šest set tisíc korun, z toho polovinu už

obdržela vloni, zbytek dostane až po uzavření projektu.

„Již nyní se zpracovává žádost na dotaci z Evropské unie, neboť celkové náklady na odkanalizování Lubiny jsou odhadovány na 180 milionů korun. Pokud splníme všechny podmínky, například napojení 80 procent obyvatel aglomerace, mohli bychom získat 60 až 75 procent z celkových uznatelných nákladů stavby,“ přiblížila probíhající práce na odkanalizování Lubiny Iva Šumšalová, pracovnice odboru správy majetku města a investic. Na jaře příštího roku by radnice měla již obdržet zprávu, zda byla se svou žádostí úspěšná.

(Pokračování na straně 2)

Přes zavedená omezení problém s parkováním u úřadu přetrvává

Kopřivnice (hod) - Problém s parkováním mají občané, kteří si chtějí vyřídit své záležitosti v institucích a firmách, jejichž sídlo je v budově Městského úřadu na ulici Štefánikově.

Radnice proto přistoupila k razantnějšímu kroku a od začátku ledna začala parkoviště na noc uzavírat. K otevření dochází až těsně před šestou hodinou ranní, čímž se alespoň částečně vychází vstříc návštěvníkům radnice a organizacím umístěným v této budově na úkor celodenního parkování zaměstnanců těch závodů a organizací, kteří ponechají svá vozidla na tomto parkovišti netknutě celou pracovní dobu a znemožňují nezbytně nutné parkování. Parkoviště za budovou je vyhrazeno jen pro vozidla s povolením městského úřadu a přední je pak určeno pro veřejnost. Oproti konci loňského roku se tak situace lepší.

(Pokračování na str. 2)

Dětské centrum rozdávalo radost, dárky a koledy

Kopřivnice (ili) - Závěr roku měla speciální škola pro děti s více vadami opravdu hektický. Vánoční koncert pro její žáky uspořádala ZUŠ Zdeňka Buriana, naopak pěvecké vystoupení spojené s ukázkami vánočních zvyků zase uspořádali žáci školy pro své sponzory a hosty. Tradičně pak žáci speciální školy přišli potěšit koledami a drobnými dárky pacienty v léčebně dlouhodobě nemocných.

„Všechna setkání jsou oboustranně obohacující. Alespoň částečně tak můžeme sponzorům oplácet jejich pozornost,“ uvedla ředitelka Dagmar Jančálková.



Při zpěvu koled se ve speciální škole pro děti s více vadami k vystupujícím přidávali všichni diváci.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Patnáct minut mozkového joggingu by se mělo stát součástí každého dne

Kopřivnice - V únoru začne druhý semestr Akademie třetího věku v Kopřivnici zaměřený na trénování paměti. Vede jej mladá pracovnice místní knihovny Lucie Kazlepková, která se dlouhodobě věnuje problematice mozkového joggingu.

„V roce 2040 bude podle statistik v naší zemi čtyřicet procent seniorů nad 65 let. Mělo by to být v zájmu nás všech, abychom stáří prožili v plné duševní svěžesti. Jenže aby tomu tak bylo, je třeba začít přistupovat k procvičování aktivně co nejdříve,“ vysvětlila Kazlepková. Už od třiceti let by si měl člověk začít vědomě trénovat paměť. V podstatě stačí málo: deset až patnáct minut denně. Jako cvičební materiál poslouží křížovky, sudoku, osmisměrky, pexeso, ale i různá bludiště, hledání rozdílů na obrázcích apod.

Lucie Kazlepková radí i takové drobnosti, jako je změna každodenní trasy do

obchodu: „Naše denní rituály jsou vlastně snůškou stereotypních návyků. Proto neuskodí, když čas od času změním scénérii - například polohu odpadkového koše nebo uložení věcí ve skříních.“

Trénování paměti není suché učení, ale praktická cvičení zaměřená na koncentraci, pozornost, rozhodování, logické závěry, tvorbu asociací, vizuální představivost a další. Nejlépe se paměť procvičuje v menších skupinkách do dvanácti lidí, ale optimální je individuální každodenní „mozková“ rozvíčka.

Podpoře fyzických aktivit se veřejnost věnuje dlouhodobě, ale teprve v roce 1998 po vzniku České společnosti pro trénování paměti a mozkového joggingu se dostává zasloužené pozornosti i podpoře duševního rozvoje člověka. Nám se tak nabízí další možnost rozšíření seznamu novoročních předsevzetí.

Ilona Hoffmannová

Zkoušky sirén nebudou předem ohlašovány

K o p ř i v n i c e (hod) – Na posledním zasedání zastupitelstva v minulém roce vystoupil Alois Janek s tím, že se na něj obrazení občané Kopřivnice s prosbou, zda by nebylo možné předem ohlásit akustickou zkoušku sirén.

Podle vyhlášky se tato zkouška provádí zpravidla každou první středu v měsíci, kdy se ve dvanáct hodin rozezní sirény na dobu 140 sekund a poté následuje slovní upozornění, že se jednalo o zkoušku sirén.

Bezpečnostní rada města Kopřivnice se tímto podnětem zabývala a konstatovala, že vzhledem k tomu, že zkoušky akustických sirén probíhají na celém území České republiky od roku 2002 a většina obyvatel je má v povědomí, není zapotřebí je předem ohlašovat. Navíc sirény jsou spouštěny centrálně z generálního či krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru. „Pokud by se šlo více požadavků, znovu bychom v radě zvážili, zda by bylo vhodné na zkoušky v Kopřivnici a místních částech předem rozhlasem upozorňovat,“ sdělil tajemník bezpečnostní rady Dušan Bartošák.

Na projektu ...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci lepší informovanosti rozeslala radnice v závěru roku obyvatelům Lubiny dopisy, v nichž je seznámila s probíhajícími pracemi a s dalšími podrobnostmi. Město by chtělo, aby se na centrální nově vybudovanou splaškovou kanalizaci napojilo co nejvíce domácností. Po schválení orgány má město snahu poskytnout obyvatelům projektovou dokumentaci a vyřízení veřejnoprávní agendy na soukromou část kanalizačních přípojek k jednotlivým domům. „V současné době připravujeme návrh konceptu finanční pomoci obyvatelům pro vybudování soukromé části kanalizačních přípojek k jednotlivým domům. V případě schválení samosprávnými orgány města by měla být stanovena výše finančního příspěvku odvozená od nákladů na vybudování jednoho metru kanalizační přípojky,“ dodala Šumšalová.



Brány závodu společnosti Rieger v Kopřivnici se otevřely. Společnost začala s rozjezdem výroby už v posledních dnech minulého roku.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Regionální vysílání na tři hodiny nahradilo Óčko

K o p ř i v n i c e (ili) - Denně jsou od Nového roku diváci televizní stanice Prima tři hodiny ochuzeni o její vysílání. Místo celoplošného programu je divákům nabízen program hudební stanice Óčko. Až do této podoby vyústily spory Regionální televizní agentury a TV Prima.

„V první vlně se neinformovaní diváci začali obracet na pracovníky kabelové televize a každému zvlášť jsme museli vysvětlovat, že problém není způsobený námi,“ uvedl ředitel Kabelové televize Kopřivnice Jan Bittner. Podle jeho slov měla v pondělí zasedat Rada pro rozhlasové a televizní vysílání, ale do uzávěrky novin nebyly výsledky zasedání známy.

Televizní diváci by regionální vysílání i v takto netradičně rozšířeném čase akceptovali, nejsou však ochotni sledovat hudební program, který je namísto informací z regionu divákům podáván. Celoplošný program TV Prima mohou diváci v časech 7 - 8 a 16 - 18 sledovat pouze v Praze, kde má Prima samostatnou licenci, a dále na Olomoucku, Vysočině, Liberecku, Karlovarsku, Plzeňsku a v severozápadních Čechách.

Účet 2006: zima, body, radnice

Novoroční projevy, bilancování uplynulého roku a přání všeho nejlepšího do letopočtu dalšího jsou záležitosti natolik zažité, že jejich smysl vyplývá snad už jenom z onoho prostého faktu, že se znovu mění kalendář. Přesto je trocha té nostalgie v podstatě pozitivní. Jen ze zkušeností, ať už dobrých nebo špatných, si může člověk udělat názor do budoucna.

Jaký tedy byl loňský rok v Kopřivnici? Z množství menších i větších událostí se dá buď sestavit dlouhý a dosti nezáživný seznam, nebo vybrat jen to nejpodstatnější. I když se říká, že historie se skoro vůbec neopakuje, v místním dění je naopak často poznat, jak **glosa** je rok krátký. Z pohledu novináře to až někdy vypadá, že stačí upravit článek s předchozím letopočtem a nová zpráva je rázem na světě. Rok 2006 ale charakterizuje několik zcela unikátních slov: rozmarná zima, přínosné body, místní volby, velké stěhování a nadějná Tatra.

Toto pořadí přináší kouzlo nechtěného. Zatímco zima si na jaře vybrala to, co pak neukázala na sklonku roku, bodový systém na silnicích fungoval přesně obráceně, když v druhém pololetí napravoval resty z minulosti. Podzimní komunální volby naopak moc změn nepřinesly, takže pro běžného Kopřivničana je od loňska mnohem důležitější, že radnice už není tam, kde bývala dříve. A Tatra, která opustila své hlavní sídlo, snad po letech konečně nasedla na vzestupnou vlnu.

Rok 2007 začal. Přejme si, ať jej všichni prožijeme v klidu a zdraví.

Michal Polášek

Město zjišťuje zájem o budovu

K o p ř i v n i c e (hod) – Vedení města zvažuje, co s bývalou budovou úřadu na ulici Záhumenní. I když radnice obdržela několik námětů z řad kopřivnické veřejnosti či zastupitelů, vedení města se rozhodlo, že zjistí širší zájem na její využití. S tímto návrhem souhlasila i rada města v závěru loňského roku.

„V první fázi zveřejníme objekt v nabídce podnikatelských nemovitostí CzechInvestu, Moravskoslezského kraje a Agentury pro regionální rozvoj, která je určena jak českým, tak i zahraničním investorům. Uvidíme, jaký to vyvolá ohlas,“ přiblížil postup radnice starosta Josef Jalůvka.

Než ale proběhne samotný prodej, je třeba rozhodnout o umístění kabelové televize. Jedna varianta je,

že by v anexu bylo nejen studio, ale přemístilo by se sem i její vedení. Druhou možností je, že by i kabelová televize opustila stávající prostory a přemístila se jinam. „Podobně je na tom i obřadní síň. I pro ni se hledají nové vhodné prostory. Do pololetí bychom měli mít jasno v našich plánech s budovou,“ podotkl starosta.

Jedním ze zajímavých námětů na využití objektu byl i návrh sestěhovat sem všechny dětské lékaře, případně i rehabilitaci a další služby. „V tomto případě by měla být aktivita na straně lékařů, kteří by objekt užívali. Nemyslím, že by město mělo dělat realitní kancelář. Aktivitu by měly vyvíjet jiné subjekty,“ dodal Jalůvka s tím, že o záměru využití či prodeje uvolněného objektu se bude ještě diskutovat.

Novoroční slovo starosty města

Vážení spoluobčané, přeji Vám hodně zdraví a úspěšný rok 2007. Věřím, že každý z nás našel po předvánočním shonu čas se o Vánocích na chvíli zastavit, věnovat se svým blízkým, trochu si odpočinout a načerpat nových sil. Budeme je všichni potřebovat.

Pro Kopřivnici bude rok 2007 rokem práce a naděje. Práce, protože nás čeká vytyčení dlouhodobých cílů a záměrů ve všech podstatných oblastech života města. Naděje v tom, že pokud společně připravíme dobré projekty, máme šanci získat peníze na jejich realizaci, a změnit tak Kopřivnici k lepšímu.

Chci Vám proto nabídnout možnost zapojit se do činnosti, které bude město organizovat v nejbliž-

ších dnech.

Čeká nás zpracování nového strategického plánu ekonomického rozvoje města Kopřivnice, množství aktivit Zdravého města a následně příprava a realizace desítek konkrétních projektů. Nositeli v hlavě dobré nápady pro zlepšení života v našem městě, nenechávejte si je pro sebe. Budeme vděční za každý námět z řad občanů, podnikatelů, zájmových organizací a dalších.

Těšíme se na spolupráci a držíme si palce!

Josef Jalůvka, starosta



V průmyslové zóně rozjíždí ...

(Dokončení ze strany 1)

Podle jeho slov bude minimálně v začátcích kopřivnický závod výhradně produkčním a vznikat by v něm měla celá jedna třetina veškeré produkce Riegru. Do budoucna by však v Kopřivnici měl fungovat také vývoj a konstrukční pracoviště. „Uvažujeme zhruba o horizontu dvou let, ale je možné, že pokud půjde rozjezd závodu lépe, než předpokládáme, vývojové pracoviště otevřeme už v roce 2007, ale zatím je to spíš hudba budoucnosti,“ tvrdí Schuler. To, že to Rieger se zavedením vývoje v Kopřivnici ale opravdu myslí vážně, podle něj dokazuje, že už dnes je závod vybaven potřebnou výpočetní technikou a také konstrukčním systémem Catia 5.

Pokud dojde k naplnění ...

(Dokončení ze strany 1)

Konečnou smlouvu bude muset ale schválit zastupitelstvo.

Již brzy si bude muset město ujasnit v rámci přípravy strategického plánu, co bude dále s tímto areálem. „Budeme si muset odpovídat na otázky, jak by měl v budoucnu sloužit a co by se zde mělo vybudovat, a pak se budeme muset zamyslet nad tím, kdo by ho měl provozovat a kde sehnat dostatek financí,“ dodal starosta s tím, že půjde o dlouhodobější proces, aby se neudělaly stejné chyby jako v minulosti. Firmy, které se budou o areál ucházet, budou muset například prokázat svou finanční solventnost či předložit záměr na zajištění finančních zdrojů spolu s dohodnutým projektem pro rozvoj a provozování areálu.

Zpravodaj KTK má od ledna premiéru v pátek

K o p ř i v n i c e (hod) – S novým rokem změnila Kabelová televize Kopřivnice den, v němž odvysílá zpravodaj v premiéře. Co vedlo kabelovou televizi ke změně premiéry ze čtvrtka na pátek, na to jsme se zeptali ředitele kabelové televize Jana Bittnera.

„K této změně nás vedly dvě skutečnosti, a to synchronizace interních procesů ve firmě a také jsme chtěli sjednotit premiéry s ostatními regionálními bloky, které mají premiéru v pátek,“ vysvětlil šéf místní kabelové televize.

Přes zavedená omezení, ...

(Dokončení ze strany 1)

„V prvním čtvrtletí tohoto roku v návaznosti na připravovanou koncepci úpravy centrální části města Kopřivnice, zpracovávanou Ateliérem Simona z Ostravy, hodláme vyhodnotit prostorové a technické možnosti následujícího zvýšení a úpravy počtu parkovacích stání v blízkém okolí městského úřadu,“ nastínil možné řešení situace Richard Petr, pracovník odboru územního plánování.

Kopřivnice se nabízí ...

(Dokončení ze strany 1)

Připraven je také bohatý doprovodný program. Kopřivnice do programu ve svém stánku přispěla například 2D maketou historické tatrovky, ve které se budou moci návštěvníci vyfotit, v pátek po poledni proběhne autogramiáda Dany Zátokové. „Připravili jsme také kvíz zaměřený na atraktivitu našeho mikroregionu. Soutěžní kupony bude na výstavišti rozdávát dinosaurus a správné odpovědi budou oceněny drobnými cenami,“ slíbila Heráková.

V pátek 26. ledna v 17 hodin se koná na Městském úřadu v Kopřivnici **DISKUZNÍ KULATÝ STŮL** na téma budoucnost kopřivnického psího útulku.

s t í n y

Dne **1. ledna** bylo policejním komisařem zahájeno trestní řízení k objasnění a prověření skutečností nasvědčujících tomu, že byl spáchan trestný čin loupeže, kterého se dopustil dosud neznámý pachatel. Okolo sedmnácté hodiny 29. prosince 2006 na ulici Kadláčkově fyzicky napadl zezadu 77letého muže z Kopřivnice. Poškozeného povalil na zem, dvakrát jej kopl a ze zadní kapsy kalhot mu vytáhl peněženku, z níž odcizil 500 Kč. Poškozený se následně zvedl a v bolestech odešel domů. Na Nový rok navštívil poškozeného jeho 32letý syn, který otci přivolal lékařskou pomoc a věc oznámil Policii ČR. Poškozený byl převezen s bolestmi hrudníku na chirurgickou ambulanci novojičínské nemocnice, odkud byl po ošetření propuštěn.

Dne **4. ledna** odpoledne přijala stálá služba městské policie oznámení z prodejny potravin na Severu, že došlo k fyzickému napadení mezi dvěma muži. Strážníci po příjezdu spatřili, jak na zemi leží zraněný muž, který se trásl a měl krvavé zranění v obličeji. Nad ním stál druhý z mužů, kterého prodavačky označily za útočníka. Hlídka zjistila totožnost obou mužů a od přítomných svědků skutečný průběh celé události. Současně byla ke zraněnému přivolána sanitka a hlídka Policie ČR, která si celou záležitost převzala.

ROK 2006: Přinesl mimo jiné dvojí volby a stěhování úřadů

MĚSTO LEDEN

Zastupitelé i krajský úřad podporují projekt na vznik vysoké školy neuniverzitního typu v Kopřivnici. Počet nezaměstnaných evidovaných na zdejší pobočce úřadu práce meziročně klesl o 120, problémy působí dlouhodobě nezaměstnaní. S příchodem Nového roku došlo k rozšíření pravomocí strážníků městské policie. Kopřivnice, Štamberk, Příbor a Hukvaldy společnými silami chtějí usilovat o co největší rozmach v regionu. Nový rok přinesl plánované sloučení logopedické mateřské školy se speciální školou pro děti s více vadami.

TATRA LEDEN

Automobilka Tatra prodala dvacetiprocentní podíl CPR městu Kopřivnici a Institutu svazu průmyslu ČR.

KULTURA 2. LEDNA

O dvě perokresby Zdeňka Buriana se rozrostla sbírka rodákových děl vlastněná kopřivnickou radnicí. Za grafiky zachycující druhohorního ještěra a pravěkého lovce zaplatilo město sedmdesát tisíc korun.

MĚSTO 5. LEDNA

Dvanáct přihlášek se sešlo do uzavěrky tří témat grantů na rozšíření nabídky volnočasových aktivit ve městě. Prvním občanem Kopřivnice v roce 2006 se stala Erika Haluzová.

SPORT 6. LEDNA

Sportovní hala SOUS byla poprvé dějištěm významného volejbalového turnaje žákovských reprezentačních výběrů všech krajů České republiky s názvem Memorál Richarda Myslíka. Výběr Moravskoslezského kraje se třemi kopřivnickými zástupci obsadil mezi čtrnácti týmy deváté místo.

SPORT 14. LEDNA

V areálu sjezdovky na Červeném kameni byla po mnoha letech obnovena lyžařská škola pro mládež. Prvního kurzu se zúčastnilo na čtyřicet dětí.

MĚSTO 15. LEDNA

Výnos 6. ročníku Tříkrálové sbírky přinesl necelých šest set tisíc korun.

SPORT 15. LEDNA

Vítězem již třináctého ročníku tradičního Novoročního turnaje ve futsalu (dříve známého pod jménem Superior Cup) se v hale ZŠ E. Zátopka stal legendární kopřivnický celek Agro.

MĚSTO 19. LEDNA

Prezentace města jako součásti Sdružení Beskydy-Valašsko na veletrhu cestovního ruchu RegionTour v Brně byla suchozárná a neatraktivní. V Kopřivnici se uskutečnila valná hromada Svazku měst a obcí regionu Novojičínska, jejímž cílem bylo projednání společné žádosti o dotaci na kanalizaci.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA

19. LEDNA

Pozemek o rozloze třiceti tisíc metrů čtverečních koupila německá firma Seeber CZ, s. r. o., zabývající se výrobou plastových komponentů pro automobilový průmysl za 4,26 mil. Kč.

SPORT 20. LEDNA

Úvodním turnajem odstartoval na kurtech v Relaxcentru na Kasárnách druhý ročník kopřivnické squashové ligy neregistrovaných hráčů.

KULTURA 24. LEDNA

Cimbálová muzika Hradišťan s primášem Jiřím Pavlicou

vyprodala kopřivnický kulturní dům. Nejznámější cimbálovka v zemi místnímu publiku hrála novinky ze svého repertoáru stejně jako osvědčené písně.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA

26. LEDNA

Symbolickým výkopem byla zahájena výstavba sedmého závodu v průmyslové zóně – německé firmy Rieger, která je výrobcem ohýbaných, lisovaných a vstřikovacích dílů pro automobilový průmysl.

TATRA 26. LEDNA

Novým předsedou tatrováckých odborů se stal Pavel Baroň.

KULTURA 28. LEDNA

Místní undergroundová legenda, kapela Něco jiného nezávislého, se po devíti letech mlčení vrátila na pódium. Jediný koncert v klubu Nora kapela absolvovala jen po pár zkouškách a přesto narvanému hudebnímu sálu předvedla skvělou show, která byla navíc součástí nultého ročníku recesního plesu taneční skupiny Direkt.

A k tomu ještě v lednu ...

Pro Tomáše Tomečka skončila dakarská rallye ještě na evropském kontinentu z důvodu vlastní zbrkllosti. Karla Lopraise čtyři etapy před cílem zradila bolavá záda. Do funkce jednatele společnosti Centra podnikání a rozvoje, s. r. o., nastoupil Jiří Huške. Na linkovou autobusovou přepravu město ročně připlácí 1,22 milionů korun. Dopravním způsobily problémy se zamrzáváním zimní nafty teploty klesající v noci pod -20 °C. Do seznamu významných osobností města přibudou dva rodáci z Mniší – Augustin Hajdušek a Ignác Galia. Počet obyvatel k 31. lednu 2005 klesl za rok o 66 na 23 399. Holubář Lubomír Hapl jen o vlásek vyvážl z výstavní veletržní haly v polských Katovicích, kde došlo ke zřícení střechy zatížené sněhem.

KULTURA 3. ÚNORA

Poetickou pohádkou Až přijde kocour Vojtěcha Jasného odstartoval v kopřivnickém kině Puls Projekt 100. Přestože v celorepublikovém měřítku šlo již o dvanácté pokračování putovní přehlídky artových filmů, v Kopřivnici se Projekt 100 zastavil podesáté.

SPORT 4. ÚNORA

Na mistrovství ČR ve sportovní střelbě ze vzduchových zbraní, které se uskutečnilo v Plzni, si v kategorii dorostenců překvapivě vystřílel kopřivnický Marek Wiszczor stříbrnou medailí.

MĚSTO 7. ÚNORA

Kopřivnickou radnici navštívila europoslankyně za KSČM Věra Flasarová. Její zájem vzbudil osud technických památek města.

MĚSTO 9. ÚNORA

Kopřivnice si nechala zpracovat Místní program zlepšování kvality ovzduší a Koncepti odpadového hospodářství.

SPORT 12. ÚNORA

Karatista Milan Burget vyhrál v Českých Budějovicích druhé kolo Národního poháru. Byl to vynikající návrat po dlouhodobém zranění lokte.

KULTURA 15. ÚNORA

Za pouhé dva dny se vyprodaly vstupenky na koncert písničkáře Jaromíra Novavici. Ostravský bard bavil své publikum tentokrát sám pouze se svou kytarou a heligonkou.

MĚSTO 16. ÚNORA

Zastupitelé schválili rozpočet města na rok 2006 ve výši 520 milionů v rozpočtové oblasti a v ekonomické oblasti činí další zdroje 150 milionů korun. Do rozpočtu se vešla rekonstrukce výtahu v kulturním domě a navýšení finančních prostředků pro firmu Slumeko, s. r. o., z důvodu zvýšených nákladů na zimní údržbu. Evžen Milčinský vystřídal v křesle zastupitele Milana



Přivaly sněhu v prvních měsících roku 2006 zkomplikovaly nejen dopravu. Plné ruce práce měli také hasiči, kteří museli odlehčovat neúměrně namáhaným střechám.

Bureše.

KULTURA 22. ÚNORA

Komorní koncert populárního houslového virtuosa Pavla Šporcla se pro nadprůměrný zájem publika uskutečnil ve velkém sále kulturního domu. Mozartovy a Dvořákovy skladby hrál Šporcl v nové image, ze které už vypadl jeho typický šátek na hlavě.

MĚSTO 23. ÚNORA

Sedmdesát milionů musí během následujících pěti let investovat Oblastní stavební a bytové družstvo do oprav výtahů ve svých domech.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA

23. ÚNORA

Dánský výrobce luxusní elektroniky Bang&Olufsen zahájil výrobu se 120 zaměstnanci. V létě 2007 počítá, že bude zaměstnávat 200 lidí.

SPORT 26. ÚNORA

Florbalový tým FBC Vikings Kopřivnice úspěšně zakončil základní část 2. florbalové ligy a po důležitém vítězství nad pražskými Královskými Vinohrady se probíjela do play off.

A k tomu ještě v únoru ...

Na počátku měsíce proběhly kontroly na střechách všech budov v majetku města z důvodu hrozby zřícení pod tlakem sněhu, jeho odstranění v akutních případech přišlo na 134 tisíc korun. Město chce začít letos stavět svůj záložní zdroj na teplo a rekonstruovat primární rozvody.

MĚSTO 2. BŘEZNA

Na posledním jednání zastupitelů byl schválen dodatek Pravidel prodeje bytových domů, bytů a nebytových prostor.

SPORT 4. BŘEZNA

Ve velké tělocvičně zimního stadionu se uskutečnil 14. ročník mistrovství Moravy v silovém trojboji. Borci z kopřivnického oddílu URTICA zde vybojovali tři zlaté a jednu stříbrnou medai-

li, čímž si hlasitě řekli o nominaci na republikový šampionát.

SPORT 5. BŘEZNA

Starší žačky volejbalového klubu ŠSK Kopřivnice fungujícího při ZŠ 17. listopadu zakončily svou pout' seriálem Českého poháru a celkově mezi více než šedesáti družstvy obsadily krásné páté místo v republice.

KULTURA 6. BŘEZNA

Zájem, který publikum

Hrubým. Tak vypadal první ročník komponovaného večera u příležitosti irského svátku svatého Patrika. Irská hudba a tanec přilákaly do kulturního domu lidi, kteří byli navíc oděni do tradiční irské zelené barvy.

SPORT 19. BŘEZNA

Ve finále městské hokejové ligy zvítězil tým Siemens nad družstvem Bah 7:4 a stal se nejúspěšnějším kopřivnickým amatérským celkem.



Přivaly sněhu v prvních měsících roku 2006 zkomplikovaly nejen dopravu. Plné ruce práce měli také hasiči, kteří museli odlehčovat neúměrně namáhaným střechám.

TATRA 24. BŘEZNA

Uzavřela se další etapa přípravy pětimiliardové zakázky na dodávku středních nákladních vozů pro armádu.

KULTURA 24. BŘEZNA

Kopřivnický klub Nora přivítal čerstvé držitele žánrového Anděla, pražskou kapelu s krkolomným názvem Ememwoodoopká, na pódium klubu jí sekundovala známější alternativní kytarová partička OTK.

KULTURA 25. BŘEZNA

Big Band zdejší soukromé ZUŠ MIS music poprvé uvedl samostatný celovečerní koncert.

SPORT 25. BŘEZNA

Posledním pohárovým závodem ČKS v sezoně byla Malá cena města Kopřivnice, kde si v kategorii mladších nováčků vyjela domácí Karolína Kostelníková zlatou medailí.

SPORT 26. BŘEZNA

Na zimním stadionu se uskutečnil mezinárodní hokejový turnaj 6. tříd, kterým bez zaváhání prošel domácí tým pod vedením Libora Zátopka, jenž zvítězil.

MĚSTO 27. BŘEZNA

Masarykovské diskuzní fórum za účasti socioložky Jiřiny Šiklové, předsedy poslanecké sněmovny Lubomíra Zaořálka, poslanců Ivana Langra a Martina Římana a ředitele Rádia Svobodná Evropa Pavla Pecháčka se uskutečnilo už podesáté. Ředitel místní vyšší odborné školy, střední průmyslové školy a středního odborného učiliště Jaroslav Ponec získal nejvyšší pedagogické ocenění z rukou ministrů školství Petry Buzkové a další ocenění z rukou prezidenta Václava Klause.

A k tomu ještě v březnu ...

DDM oslavilo 5. výročí působení v nových prostorách na ulici Kpt. Jaroše. Tomáš Melčák se z hasičských her v Hongkongu vrátil se zlatou medailí. Tatra opouští svou administrativní

budovu. Radnice ocenila 14 pedagogů u příležitosti Mezinárodního dne učitelů.

SPORT 1. DUBNA

Milan Burget obhájil v Hustopečích titul mistra republiky v karate v disciplíně kumite do 65 kg a kvalifikoval se tímto na evropský šampionát.

VLČOVICE 6. DUBNA

Místní fotbalový klub získal od fotbalového svazu třístatisícovou dotaci na výměnu trávníku, zbytek, tj. 289 tisíc korun, doplatí město.

KULTURA 7. DUBNA

Skupina Nierika koncertem na půdě domovského klubu Nora pokřtila své druhé album. Cédcčko s titulem Poison On Your Spoon obsahuje jedenáct písní a kapela jej uvedla oproti debutu v sestavě posílené o další kytaru.

SPORT 8. DUBNA

Florbalisté FBC Vikings Kopřivnice se překvapivě prodrali vyřazovacími boji play off 2. ligy až do finále, ve kterém však podlehli ve dvou utkáních TJ Sokol Vinohrady a v premiérové sezoně ve druhé lize skončili na senzačním druhém místě.

SPORT 9. DUBNA

Kopřivničtí hokejisté ve věkové kategorii 5. tříd se pod vedením trenéra Jaroslava Vaška stali v Praze mistry ČR, což se místnímu hokejovému klubu podařilo vůbec poprvé v historii.

KULTURA 20. - 22. DUBNA

Jedenáct divadelních představení, ale také výstava, dokumentární film a brožurka o historii přehlídky byly připraveny u příležitosti dvacátého ročníku přehlídky netradičního Divadla Kopřiva 2006. Cenu publika si odvezlo bratislavské Túlavé divadlo, porota ocenila další slovenský soubor Divadlo Partyzánské a herecká cena připadla tanečnímu divadlu ProART.

SPORT 22. DUBNA

Šestadvacátý ročník silničního běhu Štramberská desítka se stal kořistí Ireny Šádkové a Romana Hurčíka.

MĚSTO 23. DUBNA

Na veřejném slyšení se sešlo vedení města se sportovci, kteří se vyjadřovali k plánované rekonstrukci letního stadionu.

KULTURA 28. DUBNA

Pražský rapper DJ Gipsy představil publiku v Noře svůj originální projekt Gipsy CZ, ve kterém kombinuje hip hop s rockovou muzikou i cikánským folklorem.

A k tomu ještě v dubnu ...

Kabelová televize zařadila program ČT4 do volné šířené nabídky. Se sto tisíci musí Správa sportovišť Kopřivnice vystačit při údržbě osmdesáti dětských hřišť. Díky sněhové nadílce a připravenosti společnosti Červený kámen, s. r. o., která mimo jiné instalovala spodní přiblížovací vlek, se neobyčejně vydařila zimní lyžařská sezona. Nezvykle tuhá zima si vyžádala dvojnásobek oprav na vodovodním řadu oproti jiným letům, zimní údržba přišla firmu Slumeko, s. r. o., na sedm milionů korun. Obvodnímu oddělení Policie ČR nově velí Tomáš Dohnal. Už popáté se v Kopřivnici uskutečnila Tip Cars Tuning Show. Přes 85 procent obyvatel zaplatilo včas poplatek za odpady.

(Pokračování na straně 4)

ROK 2006: Přinesl mimo jiné dvojí volby a stěhování úřadů

(Pokračování ze strany 3)

MĚSTO 4. KVĚTNA

Město nemusí z rozhodnutí ministerstva financí vracet dotaci 22,43 milionů korun za administrativní pochybení při jejím čerpání. V Třebíči se uskutečnila valná hromada Zdravých měst, kde měla Kopřivnice svoje zástupce.

MĚSTO 6. KVĚTNA

O víkendu proběhl desátý ročník modelářské akce Beskyd Model Kid Show 2006, na které vystavovalo tisícovku modelů přes 200 účastníků i ze zahraničí.

SPORT 8. KVĚTNA

Tradiční jarní plochodrážní závod přilákal do ochozů mnoho příznivců tohoto motocyklového sportu. Radost jim určitě udělal domácí odchovanec Adrian Rymel, který v mezinárodní konkurenci vyhrál ve všech svých jízdách a stal se jasným celkovým vítězem.

KULTURA 10. KVĚTNA

Dvě stě patnáct děvčat a tři chlapi, teď úplně všichni žáci tanečního oboru, opět připravili Jarní taneční koncert. Celkem se 46 tanečních čísel vešlo do více jak tříhodinového programu. Pro velký zájem měl koncert dvě reprízy a ještě byla uvedena čtyři zkrácená představení pro školy.

MĚSTO 11. KVĚTNA

Radnice přijala nová pravidla pro udělování čestného občanství města, ceny města a titulu významná osobnost.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 11. KVĚTNA

Dánský výrobce luxusní elektroniky Bang&Olufsen zahájil za účasti dánského velvyslance Jorgena Bojera oficiálně výrobu. Také firma Erich Jaeger po ročním fungování slavnostně otevřela výrobní a kancelářské prostory svého podniku.

KULTURA 14. KVĚTNA

V konkurenci třiatřiceti hudeb z celé republiky získala žakovská cimbállovka místní ZUŠ Zdeňka Buriana třetí místo. Navíc si mladí muzikanti odvezli z Břeclavi také zvláštní cenu poroty za přirozené využití cimbálu.

SPORT 14. KVĚTNA

Kopřivnický tým házenkářů se pro další rok udržel v nejvyšší soutěži, když mu poměrně solidně vyšel závěr sezony. Nakonec svěřenci trenéra Miroslava Bartoně obsadili v extralize osmou příčku.

MĚSTO 18. KVĚTNA

Zástupcům sedmi tuzemských cestovních kanceláří byl představen turistický mikroregion Kopřivnicko, včetně přípravených balíčků zážitků.

KULTURA 25. KVĚTNA

Za účasti ministra kultury Vítězslava Jandáka bylo po rekonstrukci slavnostně otevřeno muzeum na Fojtství. Kromě budovy, která prošla nákladnou rekonstrukcí, byla zpřístupněna veřejnosti nová, moderní expozice věnovaná výrobě kočárů a historii nejbližšího regionu.

KULTURA 26. - 27. KVĚTNA

V domě dětí a mládeže proběhla tradiční jarní divadelní přehlídka Bedna. Pátý ročník Bedny ovládli domácí divadelníci z pořádajícího Údivadla, diváci se dočkali celkem šestnácti různých představení.

MĚSTO 27. KVĚTNA

Uskutečnil se 9. ročník Celostátních sportovních her zdravotně handicapovaných dětí a dospělých.

SPORT 27. KVĚTNA

Na finálovém turnaji mistrovství republiky v ledním hokeji amatérů slavili úspěchy hráči vítěze kopřivnické městské ligy HC Siemens, kteří ve finále porazili mužstvo Libchava Predators 3:2 a stali se amatérskými hokejovými šampiony.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 31. KVĚTNA

Město převzalo v průmyslové zóně dokončenou halu, jejíž výstavba byla spolufinancována Evropskou unií.

KULTURA 31. KVĚTNA

Pěvecké sdružení Kopřivnice připravilo Jarní koncert. Smíšený pěvecký sbor uvedl program s hudbou Dvořáka, Beethovena, ale i Jaroslava Ježka. Nechyběly skladby, které měly připomenout mozartovské výročí.

A k tomu ještě v květnu ...

Město začalo bezplatně přistavovat a vyvážet velkoobjemové kontejnery u zahrádkářských oblastí.

VLČOVICE 1. ČERVNA

Město si nechává zpracovat projekt na rekonstrukci mlýnského náhonu ve Vlčovicích. V dražbě byla prodána ubytovna pod lesem včetně pozemků za 5,1 milionů korun.

MĚSTO 3. ČERVNA

Volby do dolní komory Parlamentu ČR v Kopřivnici vyhrála těsně ČSSD před ODS, v republikovém průměru vyhrála ODS s tříprocentním náskokem.

SPORT 3. ČERVNA

Volejbalové mladší žacký ze ZŠ 17. listopadu se po vítězství v turnaji v ostravské hale Mittal staly mistryněmi Moravy.

SPORT 7. ČERVNA

Tomáš Tomeček ve své inovované závodní tatě s kolegou Vojtěchem Morávkem zopakoval triumf ve 2 300 kilometru dlouhém závodě marockou pouští s názvem Orpi Maroc.

MĚSTO 8. ČERVNA

Podle studie vypracované odborníky ze Sdružení Scan drogová scéna v regionu výrazně nevystupuje ze průměru.

KULTURA 11. ČERVNA

Třetí ročník přehlídky dovedností nazvané Schody opět naplnil kulturní dům. Asi čtyřicítka převážně tanečních, ale i hudebních či pěveckých čísel byla protkána soutěžemi a zábavou pro malé i velké. Kopřivnické publikum na Schodech také objevilo místní mladou rockovou kapelu Burnout, které diváci udělili cenu Repete.

MĚSTO 15. ČERVNA

S cílem prezentovat Kopřivnicko jako atraktivní turistický region uspořádala Kopřivnice výstavy v partnerských městech v Německu a Itálii.

KULTURA 16. ČERVNA

V Technickém muzeu je otevřena výstava věnovaná dílu nedávno zesnulého českého automobilového designéra, ale také závodníka Václava Krále, který část své profesionální kariéry zasvětil i spolupráci s Tatro.

KULTURA 17. ČERVNA

Městský dechový orchestr

Kopřivnice koncertoval pro publikum, ale i televizní kamery. Ostravské studio ČT s místním orchestrem natáčelo pořad do cyklu 'A tuhle znáte?'. Medailonek kopřivnického souboru tento cyklus pořadů uzavře.

SPORT 18. ČERVNA

Kopřivnická mládežnická házená se dočkala úspěchu, na který čekala patnáct let. Družstvo starších žáků vybojovalo na brněnském mistrovství ČR stříbrné medaile, když první skončila podle očekávání Karviná a třetí místo vyválčilo Nové Veselí.

MĚSTO 22. ČERVNA

Zastupitelé schválili závěreč-



Jeden z nejmásovějších koncertů roku. Za zvuků písní skupiny Fleret se na hřišti ZŠ Milady Horákové loučily s prázdninami stovky Kopřivničanů.

ný účet města za loňský rok, který skončil přebytkem ve výši 20 863 300 korun. Radní nevydali souhlas s vydáním územního rozhodnutí pro stavbu bytového komplexu Kopřivnice – Západ.

KULTURA 22. ČERVNA

Malíř a cestovatel Jan Skořepa vystavoval své obrazy divoké exotické přírody ve výstavní síni na Fojtství. Malíř své umění zdokonaloval pod vedením Zdeňka Buriana a jeho vliv je ve Skořepových dílech jasně patrný.

SPORT 24. ČERVNA

Na letním mistrovství republiky v plavání dorostu, které se konalo v Ústí nad Labem, vybojovaly Nikola Zátopová a Martina Nogová bronzové medaile.

SPORT 25. ČERVNA

Titul mistra kopřivnické bowlingové ligy obhájil tým Tygříků, který v dramatickém finále nakonec přehrál družstvo Baracuda.

KRAJ 26. ČERVNA

Hejtman kraje Evžen Tošenovský ocenil nejlepší studenty středních škol. Mezi třiceti vybranými byl i Petr Najvar z místní střední školy.

MĚSTO 29. ČERVNA

Po více než deseti měsících vstoupil do finále projekt Podpora cestovního ruchu na Kopřivnicku. Zastupitelstvem prošel návrh snížení počtu zastupitelů o dva na jednadvacet v příštím volebním období.

A k tomu ještě v červnu ...

Vedoucí Klubu Kamarád se po výběrovém řízení stala od poloviny měsíce Iva Fojtů. Radnice usiluje o získání ulice Panské, která je v současnosti majetkem automobilky. Tatra zveřejnila loňský čistý zisk, který po zdanění činil pět milionu korun. Běh

Terryho Foxe tradičně přilákal děti z mateřských a základních škol, účast veřejnosti byla spíše symbolická.

KULTURA 2. ČERVENCE

Na velkém evropském festivalu dechových hudeb v německém Rastede si Městský dechový orchestr Kopřivnice připsal další významný úspěch, když zvítězil v kategorii Harmonie a jeho dirigent Alois Hrnčárek si přivezl trofej pro nejlepšího dirigenta.

KULTURA 8. ČERVENCE

Areál u Lyžařské chaty na Červeném kameni ožil prvním ročníkem festivalu 'Jentak Fest'.

MĚSTO 24. SRPNA

Do podzimních komunálních voleb půjdou v Kopřivnici čtyři parlamentní strany a čtyři mimoparlamentní politické subjekty.

KULTURA 24. SRPNA

V Kopřivnici se poprvé zastavil Pojízdný kinematograf bratří Čadíků. Na hřišti ZŠ dr. Milady Horákové týden promítal české filmové komedie. Na hřišti školy také probíhaly programy spojené s tradičním předpouťovým Bartolomějským večerem.

MĚSTO 31. SRPNA

Projekt Podpory zdraví ve Zdravém městě Kopřivnice zís-

mistrovství světa v běhu do vrchu, které se konalo v turecké Burse. Toto družstvo nakonec také díky Šádkové vybojovalo krásné stříbrné medaile.

SPORT 16. ZÁŘÍ

Čtvrtého ročníku Běhu rodným krajem Emila Zátopka se zúčastnilo přes 150 běžců z tuzemska i zahraničí.

KULTURA 17. ZÁŘÍ

S představením Veletuctový spasilatel dorazilo do Kopřivnice populární divadlo Vizita. Improvizace Jaroslava Duška bavily návštěvníky klubu Nora.

MNIŠÍ 17. ZÁŘÍ

Dobrovolní hasiči z Mniší skončili na mistrovství republiky v požárním sportu na 3. místě.

MĚSTO 21. ZÁŘÍ

Na bývalých pozemcích Tatry proběhlo slavnostní otevření komplexu společnosti UnionOcel, která obchoduje s hutním materiálem. Součástí programu Evropského týdne mobility byla veřejnosti k posouzení představena výstava návrhu cyklostezek ve městě.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 21. ZÁŘÍ

Firma MGG Czech odstoupila od smlouvy a nebude v průmyslové zóně stavět pobočku.

SPORT 23. ZÁŘÍ

Florbalovému týmu FBC Vikings se podařilo navázat na úspěchy z minulé sezony a v úvodním zápase 1. ligy mužů si poradili s týmem Vsetína.

TATRA 28. ZÁŘÍ

Oficiálním novým vlastníkem Tatry se stala společnost Blue River, která zaplatila za akcie automobilky přes 26 milionů dolarů. Do tří let chce vyrábět 2 500 vozů ročně.

KULTURA 28. ZÁŘÍ

Hana Maciuchová ztělesňující hollywoodskou star Judy Garland zahájila cyklus divadelního předplatného tragikomedii 'Na konci duhy' z repertoáru pražského Studia Dva. Kromě herectví mohli diváci obdivovat i pěvecké kvality populární herečky.

SPORT 28. ZÁŘÍ

Kopřivnický odchovanec Adrian Rymel se stal v Březolupích mistrem republiky jednotlivců v závodech na ploché dráze.

A k tomu ještě v září ...

Malotřídní škole v Mniší byla udělena výjimka, a mohla tak být otevřena další třída. Skončila rekonstrukce výtahu v kulturním domě. Místní koupaliště za celou sezonu navštívilo pětatřicet tisíc lidí. Zatímco k zápisu do prvních tříd přišlo 311 dětí, do škol z důvodu odkladu nastoupilo pouze 246 žáků. U příležitosti Běhu rodným krajem Emila Zátopka došlo k navržení další spolupráce mezi partnerskými městy. Dvoustupňovou dotací od města dostalo Regionální muzeum Kopřivnice. Osvětou ke Dni bez aut prošlo 259 dětí. Plakátovací plochy ve městě dostanou postupně jednotný ráz.

KULTURA 2. ŘÍJNA

Netradiční pondělní termín si pro vystoupení v klubu Nora vybralo rakouské trio Tres Hombres. Přestože na koncert si ve všední den našla cestu jen hrstka posluchačů, energický jazz prorostlý s rockem patřil k nejzajímavějším koncertům roku.

(Pokračování na straně 7)

Lednová pranostika: Je-li leden teplý... dokončení v tajence

ISI, lema, UN, imise, arenit, manosa	SPZ Tábora	Alfons (dom.)	nitrid tantalu	Aneta (zdrob.)		část oceánu	přítel (fr.)	švédský podnikatel	zakusit	ovocná zahrada	planetka
cito-slovce stfelby					cukr						
Sarmat					zmokat SPZ Přerova						
	slušný člověk	ZAČÁTEK TAJENKY, dřív, přisedící									
statam-pér (zn.)			švédská číslovka pronikání hluku				snížený tón ledovec			mořská vydra	akvarijní rybka
listnatý strom						část dveří polteba rybáře					
pomocná věta					povel vozky 1501 římsky			takto úder nohou			
Mezinár. statist. ústav (zkr.)				oblak svaz (ang. zkr.)				popěvek římská šestka			
KONEC TAJENKY							zabíjač-ková pochoutka				
úlomkovitý sediment							borovice				

d o p i s y č t e n á ř ů

Poděkování

Prostřednictvím vašich novin bych chtěla poděkovat majitelům a provozovatelům firmy Galatex se sídlem v objektu Kasáren v Kopřivnici. Jsou pro mne ve světě soukromého podnikání příkladem potěšujícího přístupu k zákazníkům, který udržují již po několik let. K tomu přidávají kvalitně odvedenou práci se značkou: „Nic není problém“ a zákazníkovi spokojenost „dorazí“ požadovanou cenou za provedenou práci. Využívám jejich služeb poměrně často, a tak jsem byla svědkem spokojenosti i u ostatních zákazníků. Taky rozhovory s přáteli a známými potvrzují pochvalný ohlas a obdiv u širší zákaznické veřejnosti.

Děkujeme majitelům a provozovatelům za milý příklad v mnohdy nemilém světě podnikání.

Za všechny spokojené zákazníky

Milena Hyklová, Masarykovo nám. 431, Kopřivnice

Publikum čeká zpěv gentlemanů

Kopřivnice (dam) - Do Katolického domu je situován koncert mužského komorního sboru Gentleman Singers. Mladý soubor, jehož zpěváci jsou vysloužilými členy slavných Boni Pueri, zpívá klasiku, ale i lidové písně a spirituály vzniklé od renesance až po současnost, stejně široký bude i záběr jejich kopřivnického koncertu, který v rámci předplatného kruhu přátel hudby začíná o půl osmé večer ve středu 17. ledna.

Dechový orchestr přivezl z Prahy 'Zlaté pásmo'

P r a h a (dam) - Ještě minulý pátek bylo možné vidět Městský dechový orchestr Kopřivnice na obrazovkách České televize v pořadu 'A tuhle znáte?' a v sobotu už kapela soutěžila v národním domě na Smíchově.

Mezinárodní soutěž dechových orchestrů pořádanou Ministerstvem kultury a sdružením Artama kopřivnický orchestr před dvěma lety vyhrál, tentokrát si z hlavního města odvezl zlaté pásmo, ve kterém se umístil společně s Dechovým orchestrem ZUŠ z Krnova. „Naši třídu vyhrál orchestr z Jihlavy, celkem nás ve stejné kategorii soutěžilo šest,“ řekl dirigent Alois Hrnčárek.

Kopřivnický orchestr podle jeho slov odvedl dobrý výkon, ale přiznává, že měl na víc. „Svou roli sehrála pravděpodobně i nervozita, na generální zkoušce jsme hráli lépe,“ tvrdí dirigent, který ale i tak odjížděl z Prahy spokojený. Kopřivnický orchestr porotcům zahrál kromě povinné skladby Troják Borise Hajduška ještě Meditaci francouzského skladatele Julese Masseneta a trívětou kompozici České vesnické obrázky Evžena Zámečnicka.

Další soutěžní vystoupení čeká kopřivnický orchestr v říjnu v Ostravě, kapela připravuje také svou účast na několika festivalech a jedná o zájezdech do Rakouska a Španělska.

HZS ÚO Nový Jičín se představuje občanům

V rámci představení Hasičského záchranného sboru ÚO Nový Jičín bych čtenáře rád seznámil s tím, co se skrývá pod názvem oddělení prevence. Toto oddělení zabezpečuje výkon státního požárního dozoru zejména v oblasti kontrolní činnosti, stavební prevence a zjišťování příčin vzniku požárů. Oddělení prevence projednává přestupky občanů a správní delikty právnických a podnikajících fyzických osob na úseku požární ochrany a organizuje a zabezpečuje preventivně výchovnou činnost. O veškeré tyto záležitosti se stará šest příslušníků.

A kde se můžete s našimi pracovníky nejčastěji setkat?

V první řadě provádějí kontroly u právnických a podnikajících fyzických osob, u státních orgánů a obcí. Zjišťují, zda kontrolovaný subjekt dodržuje povinnosti stanovené předpisy o požární ochraně. Kontroly vykonávají i u fyzických osob - občanů, ale pouze v případech, že občan je vlastníkem zdroje požární vody. Pak kontrolují, je-li tento zdroj v takovém stavu, aby bylo umožněno čerpání vody pro hašení požárů. Dále mohou u občana provést kontrolu tehdy, je-li vlastníkem lesů o celkové výměře větší než padesát hektarů, přičemž zjišťují, zda jsou pro období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru zabezpečena opatření pro včasné zjištění vzniku požáru v lese.

Úkolem pracovníků stavební prevence je

dohlížet nad tím, aby nové stavby nebo změny stávajících staveb odpovídaly požadavkům, které jsou stanoveny předpisy v oblasti požární bezpečnosti staveb. Základními požadavky požární bezpečnosti staveb je navrhnout a postavit stavbu tak, aby bylo zabráněno šíření požáru uvnitř a vně stavby a aby byly vytvořeny podmínky pro rychlou a bezpečnou záchranu osob nacházejících se ve stavbě a podmínky pro rychlý a účinný zásah jednotek požární ochrany. Tyto principy se uplatňují u všech druhů staveb, HZS však vykonává dozor jen nad okruhem staveb vymezeným zákonem o požární ochraně.

Pokud již nastane ta situace, že dojde k požáru, přichází ke slovu další pracovník oddělení prevence, jehož úkolem je zjišťování příčin požárů, a to se provádí u všech požárů, tedy i u těch, které nebyly uhašeny jednotkou požární ochrany. Povinností každého je i takovýto požár oznámit HZS. Nevyšetří-li se požáry, kde nevznikla škoda na majetku, nedošlo k jeho rozšíření, k usmrcení či zranění osob nebo jejich ohrožení. Při zjišťování příčin požárů se úzce spolupracuje s Policií České republiky, která napomáhá svými technickými prostředky jak při samotném zjišťování příčin, tak i při odhalování osob zodpovědných za vznik požáru. Informace o těchto osobách pak tvoří podklady pro projednávání přestupků. Každému, kdo poruší povinnost stanovenou zákonem o požární ochraně,

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 11. - pá 12. ledna v 17.30 a 20 hodin, so 13. - ne 14. ledna v 17.30 hodin, po 15. ledna v 17.30 a 20 hodin krimi komedie ČR **Ro(c)k podvrtačků**. Do 12 let nepřístupný

So 13. - ne 14. ledna ve 20 hodin romantické drama USA **Candy**. Dramatický příběh velké lásky plné drog... Do 15 let nepřístupný

Út 16. ledna ve 20 hodin drama Francie **Transylvania**. Hudební road movie o tom, že každý máme uvnitř svou zemi. Do 15 let nepřístupný (Filmový klub)

Čt 18. ledna v 15 hodin romantický film USA **Tristan a Isolda**. Bouřlivý příběh o bezmezné oddanosti a kruté zradě (Filmový klub nejen pro seniory)

Čt 18. - pá 19. ledna v 17 hodin, so 20. ledna v 16 hodin, po 22. ledna v 17 hodin animovaná komedie VB **Spláchnutej**. V londýnských kanálech bude pořádně horko, mnohem víc, než by si hrdinové přáli...

Čt 18. - pá 19. ledna ve 20 hodin sci-fi thriller VB **Potomci lidí**. Lidská rasa ztratila schopnost rozmnožování a společnost se ocitá v chaosu... Do 15 let nepřístupný

Ne 21. - po 22. ledna ve 20 hodin komedie USA **Borat**

KULTURNÍ DŮM

Do 15 let nepřístupný

Ne 21. ledna v 18.30 hodin thriller USA **Skrytá identita**. Do 15 let nepřístupný

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 11. - ne 14. ledna v 18 a 20.15 hodin komedie USA **Borat: Nakoukání do amerycké kultúry na obědnávku slavných kazašs**

Po 15. - st 17. ledna v 18 hodin komedie VB, USA **Sólokapr**. Do 12 let nevhodný

Po 15. - st 17. ledna ve 20 hodin komedie ČR **Po hlavě do prdele**. Do 12 let nevhodný

Čt 18. - ne 21. ledna v 16 hodin animovaná komedie VB **Spláchnutej**

Čt 18. - ne 21. ledna v 18 a 20 hodin thriller USA **Smrtící nenávist 2**. Do 12 let nevhodný

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

St 17. ledna v 19.30 hodin koncert vokálního sboru **Gentleman Singers**

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

Pá 12. ledna ve 20 hodin **Benitos Banditos** - brutalismusic

So 13. ledna ve 20 hodin **Porouchané rytmy** - DJ Forest, DJ Poppy a guest

Pá 19. ledna ve 20 hodin **SPOKO** - DJs Leny & Poletucha

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 14. ledna v 18.30 hodin film ČR **Kráska v nesnázích**.

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 12. ledna v 19 hodin **Výhled lidské civilizace do budoucnosti pohledem astrologa** - přednáška astrologa Petra Trnky

Pá 19. ledna ve 20 hodin **Med & Jarda Janek** - dirty movie music

ABAK

S.R.O.

stavební, obchodní a dopravní firma

montáž lešení tribuny pódia

mobil: 602 212 554 tel./fax: 233 351 406 tel./fax: 220 512 692

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU V KOPŘIVNICI

ZÁJMOVÉ SEMESTRÁLNÍ STUDIUM, URČENÉ PRO STARŠÍ 50 LET

ZIMNÍ SEMESTR: Trénování paměti pro seniory

LETNÍ SEMESTR: Životní prostředí a udržitelný rozvoj

Přihlášky k dispozici v čítárně městské knihovny.

Informace: paní Kazlepková, městská knihovna, tel. 556 871 361 nebo e-mail kazlepkova@kdk.cz



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. Oltářní, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Pátek 12. ledna od 16 hodin **ZPRAVODAJ, KAFKA 2006 - dokument Studia Telepace Ostrava: Dopis z Indie**

Pátek 19. ledna od 16 hodin **ZPRAVODAJ, KAFKA 2006 - dokument Televize Ružinov Bratislava**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Strašné pověsti české aneb Hrdinné příběhy Bohemanů uprostřed Evropy je kniha, nabízející humorně vyprávěné příběhy z prvního tisíciletí českého státu od pobytu Keltů přes příchod Slovanů až po konec vlády Boleslava II. Příběhy asi překvapí svou zábavnou formou i originálními pointami. Doložená historická fakta jsou ale ctěna, jen jsou podávána nevázaným jazykem a glosována z pozice současníka. Autory knihy jsou **Ivan Krejčí** a **Lubomír Lichý**.

Knižka **Holubí mambo** se snaží dokázat, že bajka je i dnes živým literárním útvarem. Napsal ji totiž autor oblíbeného románu **Mláď** v hajzlu **C. D. Payne** a vypráví nám příběh o tom, co si myslí holubi, které banda ochránců přírody odvléče z útulné laboratoře, kde se ve jménu vědy zcela spokojeně učí kouřit, opijet a přejídat, aby se zjistily účinky téhož na lidský organismus. Z neuvěřitelného kolotoče vyjdou holubi smíření s faktem, že jsou zřejmě přece jen ptáci, a dokonce na to začnou být i hrdi.

Dean Reed byl americký zpěvák, který se stal největší rockovou hvězdou v dějinách Sovětského svazu. Přesto o něm na Západě slyšel jen málokdo. V roce 1986 byl nalezen mrtev v jezeře nedaleko východního Berlína. **Reggie Nadelsonová** se vydala po stopách jeho života, a vznikla tak pozoruhodná biografická kniha **Soudruh Rock’n’roll Dean Reed**.

Tichý hlas je knížka, vzniklá z doposud neznámých či pozdě objevených textů **Karla Čapka**, z jeho dopisů, rozhovorů a rozhlasových projevů. Představuje Čapka i jako výraznou postavu mezinárodního kongresu Penklubů v Praze i jako prostředníka jednání se zástupcem slovenských Maďarů. Antologie je doprovázena dobovými fotografiemi a obsahuje i pozoruhodnou modlitbu, Čapkem vytvořenou.

Z používání tarotových karet, jejichž obliba neustále roste, se stává čím dál více způsob, jak získat nový náhled na složité otázky osobního, rodinného, pracovního či společenského života i možnost nalezení řešení konkrétních problémů. Knihu **Tarot pro každého** nabízí autorka **Joanne Wattersová**.

ROK 2006: Přinesl mimo jiné dvojí volby a stěhování úřadů

(Dokončení ze strany 4)

KULTURA 4. ŘÍJNA
Jen několik posluchačů přilákal do kulturního domu koncert Ester Kočíčkové, ta se po boku klavíristy Lubomíra Nohavici představila v roli originální šansonierky a své písně glosovala nelitostnými sarkasmy.

MĚSTO 5. ŘÍJNA
Občané si vybrali úvodní znělku rozhlasu ze šesti melodií. Autorem vítězné znělky je Lubomír Svoboda.

SPORT 7. ŘÍJNA
Kopřivnický juniorský vzpěrač Radek Enčev se stal v Bohumíně mistrem republiky ve váhové kategorii do 56 kg.

MĚSTO 12. ŘÍJNA
Starosta Jiří Tichánek s místostarostou Vladislavem Kryškem oficiálně otevřeli novou radnici. Vešel v platnost nový systém dotačních programů, který sjednocuje pravidla pro poskytování dotací.

SPORT 14. ŘÍJNA
Štramberský fotbalový tým Viagra dokázal obhájit prvotní titul v malé kopané.

KULTURA 18. ŘÍJNA
Klavírní kvarteto Ensemble Martinů se svými nástroji a Lukáš Hurník jako průvodce koncertním večerem zahájili další sezonu Kruhu přátel hudby. Posluchači museli na zahajovací koncert čekat, umělcce totiž zbrzdila zácpa na dálnici.

KULTURA 20. - 21. ŘÍJNA
Třináct a půl hodiny projekcí krátkých filmů nabídl už pátý ročník Kopřivnických Křasů. Na přehlídce krátkých filmů byly k vidění jak studentské filmy, tak díla renomovaných tvůrců, jako jsou Fero Fenič či Karel Zeman.

MĚSTO 21. ŘÍJNA
Komunální volby v Kopřivnici vyhrála ODS s osmi zastupiteli. O mandáty se podělilo pouze šest stran z osmi. Radniční koalice tvoří ODS, ČSSD

a SNK.

SPORT 22. ŘÍJNA
Ligová sezona soutěží malé kopané skončila. Ve druhé lize zvítězil kopřivnický tým 1. FC Bari a třetí liga se stala kořistí novojičínského nováčka soutěže Perpetum Promile.

KULTURA 27. - 28. ŘÍJNA
Desátý ročník soutěžní přehlídky tvorby malých televizních a filmových studií Kafka přinesl nejen bilancování, ale podle porotců se na něm sešlo také obrovské množství vynikajících dokumentů a dalších snímků.

KULTURA 28. ŘÍJNA
Svou novou desku Lewis Neptune představili publiku v klubu Nora Moimir Papalescu & The Nihilists. Na koncertě spojujícím alternativní kytarovou muziku s elektronikou navíc předskakovala domácí formace Nesselsdorf.

SPORT 28. ŘÍJNA
Štramberská Viagra zakončila svoji skvělou sezonu dalším triumfem, když zvítězila v posledním turnaji malé kopané, kterým byl superpohár KMK.

SPORT 29. ŘÍJNA
Na jedenáctém ročníku Velké ceny města Kopřivnice v plavání se mezi sto osmdesáti plavci z celé republiky sešla tuzemská špička. Při neúčasti domácí Petry Klovské se stal nejúspěšnějším plavcem Květoslav Svoboda.

A k tomu ještě v říjnu ...
Radnice získala z Evropského sociálního fondu dotaci na vzdělávání svých zaměstnanců. Postupně bude v Kopřivnici pokáceno tři sta stromů z devíti tisíc z důvodu napadení škůdci poškození atd.

Rysová (SNK).

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 1. LISTOPADU
Rozjela se výroba v nové hale společnosti Dura Automotive Systems.

MĚSTO 2. LISTOPADU
Ústavní soud zrušil některé části vyhlášky města O veřejné zeleni.

SPORT 18. LISTOPADU
Karatista Milan Burget zvítězil na třicátém ročníku mezinárodního prestižního turnaje Bohemia Cup v Praze.

KULTURA 20. LISTOPADU
Divadlo Sklep se po čtyřech letech vrátilo před kopřivnické publikum s novou verzí své tradiční Besídky. Kopřivnický kul-

hodně zasloužil.

MĚSTO 30. LISTOPADU
Místní dobrovolní hasiči převzali novou cisternovou automobilovou stříkačku od ministerstva vnitra za 5,5 milionů korun.

A k tomu ještě v listopadu ...
Jiří Tichánek vystřídal Zdeňka Krajčira ve funkci předsedy místní organizace ČSSD. Čtvrté setkání fanoušků sci-fi KoprCon 2006 přilákalo více než dvě stovky nadšenců z celé republiky. Nezaměstnanost se podařilo na Kopřivnicku snížit o více než 2,5 procenta. Kulturní dům bude hlídat kamerový systém.

SPORT 2. PROSINCE
Badmintonové družstvo BK Tatra Kopřivnice se ve druhé celostátní lize probojovalo do vyřazovacích bojů o postup do vyšší soutěže.

MĚSTO 7. PROSINCE
V rámci zimního krizového plánu vybuduje město lůžka pro nouzové nocování pro bezdomovce.

SPORT 9. PROSINCE
Celkem 126 krasobruslařských nadějí se sjelo do Kopřivnice u příležitosti čtyřiatřicátého ročníku pohárového závodu O tatrováckou brusli. Domácí krasobruslařky zde získaly tři bronzové medaile.

SPORT 10. PROSINCE
Krytý bazén byl dějištěm zimního mistrovství ČR v plavání čtrnáctiletých za účasti 165 závodníků z padesáti klubů celé republiky. Domácí plavec Patrik Svoboda zde pětkrát dokázal zvítězit. Stolní tenisté z ASK Tatra Kopřivnice se probojovali do čela krajské soutěže a hodlají postoupit do divize. David Kunčar získal pět medailí na mistrovství ČR třináctiletých v Kladně.

KULTURA 11. PROSINCE
Kopřivnická elektropunková kapela Nesselsdorf po téměř desíti letech existence vydává své první regulérní album. CD s jedenácti skladbami nese název Cross Your Shadow a vyšlo na

místní značce Piper Records.

MĚSTO 14. PROSINCE
Město zvýšilo poplatek za komunální odpad pro příští rok z 450 korun na 498, nově budou poplatky platit i majitelé chat. Probíhají přípravy na podání návrhu na dotaci na III. etapu regenerace sídliště Sever.

TATRA 15. PROSINCE
Automobilka získala armádní zakázku na 556 středních terénních vozů za 2,6 miliard Kč.

KULTURA 17. PROSINCE
Pravděpodobně jednou z vůbec nejvydařenějších akcí roku byl koncert Ondřeje Havelského a jeho bandu Melody Makers. Koncert, který měl připomenout písně Jaroslava Ježka z repertoáru Osvobozeného divadla, doslova zvedl ze sedadel beznadějně vyprodaný kulturní dům.

SPORT 17. PROSINCE
Martina Nogová se v Plzni stala dorosteneckou mistryní republiky v plavání na 100 m motýlek.

SPORT 21. PROSINCE
Okresní finále ve florbale školních klubů starších žáků bylo kopřivnickou záležitostí, když vítězný tým ZŠ E. Zátópka porazil ZŠ Milady Horákové 7:2.

KULTURA 22. PROSINCE
Domácí Nierika, jeseničtí Priessnitz a pražští Tata Bojs se sešli na jedinečném koncertě pořádaném společně kulturním domem a klubem Nora v Kopřivnici. Trojkonzert ve velkém sále nabídl nejen premiéry písniček, ale například i rozloučení s dlouholetou hostující zpěvačkou Tata Bojs Klárou Nemravovou.

A k tomu ještě v prosinci ...
Psi v útulku mají elektricky vyhřívané boudy. Alois Janek rezignoval na post předsedy okresního výboru KDU-ČSL. Pohotovost se v Kopřivnici stěhuje od Nového roku do novojičínské nemocnice. Základní škola v Lubině dostala ze státního rozpočtu sedmáctimilionovou dotaci na dostavbu tělocvičny.

placená inzerce

UnionOcel
PLECHY • VÝPALKY • TYČOVÁ OCEL

V současné době hledáme kvalifikovanou pracovní sílu na pozici **PRACOVNÍKA PODPORY PRODEJE TVAROVÝCH VÝPALKŮ** pro naše pálící centrum v Kopřivnici.

Požadavky

Vzdělání: středoškolské nebo vysokoškolské, nejlépe strojniho zaměření

Jazyk: NJ nebo AJ aktivně slovem i písmem

Ostatní požadavky:

- vynikající znalost práce na PC, znalost některého Auto Cad programu
- praxe při práci v některém z pálících center výhodou

Pracovní náplň:

- zpracování a příprava technických podkladů pro tvorbu nabídek včetně cenových kalkulací
- komunikace se zákazníkem a vyjasňování technických požadavků

Svůj životopis zašlete na adresu:

UnionOcel, s. r. o.,
Junácká 1077, 724 00, Ostrava - Stará Bělá nebo e-mail: peterek@unionocel.cz

www.unionocel.cz

UnionOcel
PLECHY • VÝPALKY • TYČOVÁ OCEL

V současné době hledáme kvalifikovanou pracovní sílu na pozici **KRESLIČ TVAROVÝCH VÝPALKŮ** pro naše pálící centrum v Kopřivnici .

Požadavky

Vzdělání: středoškolské nebo vysokoškolské nejlépe strojniho zaměření

Ostatní požadavky:

- vynikající znalost práce na PC, znalost některého Auto Cad programu (Investor)
- praxe v některém z pálících center výhodou

Pracovní náplň:

- zpracování a příprava technických podkladů pro tvorbu nabídek včetně cenových kalkulací

Svůj životopis zašlete na adresu:

UnionOcel, s. r. o.,
Junácká 1077, 724 00 Ostrava - Stará Bělá nebo e-mail: peterek@unionocel.cz

www.unionocel.cz

Sobota 13. ledna v 9 hodin - škola Sv. Zdislavy
OKRESNÍ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ VE STOLNÍM TENISE

kam za sportem

♦ **Bazén:** čt 11. 1. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 12. 1. 6 - 8, 17.30 - 21, so 13. 1. 12 - 21, ne 14. 1. 10 - 18, 18 - 19 aquaerobic, po 15. 1. zavřeno, út 16. 1. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 17. 1. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 18. 1. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 19. 1. 6 - 8, 17.30 - 21, so 20. 1. 12 - 21, ne 21. 1. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic

♦ **Sauna:** út a čt 15 - 21 (ženy), st a pá 15 - 21 (muži), so 15 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná)

♦ **Bruslení:** so 13. 1. 14.45 - 16 hod., ne 14. 1. 14.45 - 16 hod.

♦ **Hokej:** pá 12. 1. v 19 hod. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek (liga juniorů), so 13. 1. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Sareza Ostrava (8. - 9. tříd.), ne 14. 1. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Karviná (4. - 5. tř.), st 17. 1. v 18 hod. HC Kopřivnice - HC Uničov (krajský přebor mužů), so 20. 1. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek (6. - 7. tř.), ne 21. 1. v 10 hod. HC Kopřivnice - HC H. Benešov (liga dorostu)

♦ **Futsal:** so 13. 1. 5. turnaj Frensportu okresního přeboru NJ + FM, ne 14. 1. 6. turnaj moravskoslezského krajského přeboru - není-li uvedeno jinak, pak vše hala SOU Kopřivnice; začátky vždy v 8 hodin

♦ **Rekreční turistika:** so 13. 1. v 6.08 hod. ČD, Čeladná ČD, Nová Dědina, Frýdlant, st 17. 1. v 7.12 hod. ČD, Studénka ČD, Trávníky, Velké Albrechtice, Bílovec nám., ČD, so 20. 1. v 8 hod. nádr. BUS, Lubina, přehrada, Hukvaldy obora, Mniší BUS

Kopřivniční florbalisté obhájili turnajové vítězství

Š t r a m b e r k (paz) – Kopřivnickému florbalovému družstvu Vikings se podařilo znovu zvítězit v předsilvestrovském turnaji, který se uskutečnil v sobotu 30. prosince ve štramberské tělocvičně.

Ve dvou skupinách startovalo jedenáct týmů a z každé skupiny vzešli čtyři postupující. Ve skupině Vikingové neprohráli, ale dvě remízy je odsunuly až na druhé místo za vítězný CykloArt. V následném play-off však ani jednou nezaváhali. Ve čtvrtfinále si poradili s Ovar Teamem Lichnov a v semifinále narazili na tým s názvem Hřbitovní Lidé. Za ním se skrývala partička kolem Milana Uvíry a hráčů A týmu mužů. Těm se nejprve podařilo na samostatné nájězdy vyřadit tým Libotína, který tvořili hráči ostravských klubů, ale na Vikingy už nestačili. Celý turnaj odehráli pouze ve čtyřech lidech a za výkon si určitě zaslouží uznání.

Ve finále Vikingové zdolali CykloArt v čele s nestorem kopřivnického florbalu Hynkem Vlčkem. Toho podpořili rovněž hráči A týmu, a tak to byl vskutku dramatický zápas.

Lubinského pěšáka vyhrál Karhánek z Nového Jičína

L u b i n a (paz) – Poslední předvánoční sobotní dopoledne 23. prosince patřilo šachistům, kteří si dali dostaveníčko v Katolické besedě v Lubině, kde se konal čtvrtý ročník turnaje O lubinského pěšáka.

V kamarádské atmosféře zápolil deset severomoravských šachistů systémem každý s každým, přičemž se hrálo podle pravidel rapid šachu na dvakrát deset minut. Všichni přítomní sdíleli společné nadšení a měli radost z pokračování a rozvíjení této tradice.

Všichni zúčastnění jsou převážně členy šachových klubů, což bylo na jejich výkonech také znát. Nejlepší však byl Pavel Karhánek z Nového Jičína, jemuž se podařilo v devíti partiích zvítězit a ve dvou remizovat, takže vybojoval celkem deset bodů. O půl bodu za pat ho připravil Rudolf Kaminský z Ostravy a Zdeněk Káňa z Lubiny.

O druhé místo se dělil právě Rudof Kaminský a loňský domácí vítěz Pavel Káňa, když oba získali osm a půl bodu. O půl bodu za nimi pak skončil třetí Zdeněk Káňa, který je Pavlův otec.

Na dalších místech skončili Jaroslav Mička (Nový Jičín), Vlastimil Veřmiřovský (Štamberk), Jiří Koleček (Starý Jičín), Petr Chromečka (Lubina), Pavel Blaheta (Lubina), Jan Žáček (Lubina), Jaroslav Holíš (Nový Jičín) a Lubomír Holub z Kopřivnice.

Memoriál Luboše Kapsy kořistí jistebnických futsalistů

P ř í b o r (paz) – Poslední sobota loňského roku patřila nultému ročníku Memoriálu Luboslava Kapsy, který se konal v nově postavené hale Masarykova gymnázia v Příboře. Vzpomínková akce na známého kopřivnického futsalového nadšence přinesla vysoce kvalitní sportovní podívanou, v níž se střetlo osm týmů ve dvou skupinách a hrálo se systémem každý s každým na jeden dvacetiminutový poločas hrubého času.

Překvapivě až do finále se probojovalo kopřivnické Getafe, v němž narazilo na současného držitele republikového titulu R. Mroček-LKW CC Jistebník. Utkání bylo hrané ve vysokém tempu a nečekaně bylo také velmi vyrovnané až do poslední minuty, kdy jistebnický mistr ligy rolní favorit potvrdil gólem Michala Seidlera, díky kterému v premiérovém turnaji zvítězil.

I ve skupinách se odehrály zajímavé a nečekaně dramatické zápasy, avšak nejvyhrocenějším utkáním memoriálu bylo čtvrtfi-

nále mezi Jistebníkem a Lavinou Kopřivnice. Kopřivniční vedli dva nula a chytrou hrou nedávali soupeři jakoukoli šanci ke zvratu. Poté však Jistebniční snížili po sporném, problematickém zákroku jednoho ze svých hráčů na kopřivnického futsalistu, což hráči Laviny psychicky neunesli. Brankář Michal Polomský téměř napadl rozhodčího Hoňka a byl vyloučen. Touto nedisciplinovaností v podstatě rozhodl o vyřazení Laviny, protože Jistebník měl několik minut na vyrovnání, což se mu podařilo. V penaltovém rozstřelu pak neměl Radim Šudák v brance Laviny šanci, zatímco reprezentační brankář Petr Krayzel svůj úkol splnil a dvě penalty pokryl. Jako předčasné finále byl označován semifinálový duel mezi frenštátským Megasem a pozdějším vítězem z Jistebníku, který se také rozhodoval až pokutovými kopy, při nichž opět zařadoval gólman Krayzel.

„Doufám, že byly položeny základy tradice, která vzhledem k veskrze příznivým

ohlasům bude v dalších letech úspěšně pokračovat,“ podotkl organizátor turnaje Milan Haštaba. Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Michal Seidler z vítězného mužstva, nejlepším brankářem se stal Petr Gelnar z kopřivnického Getafe a nejlepším střelcem byl se sedmi góly Michal Buček, protentokrát v dresu Megasu Frenštát.

Výsledky skupiny A: Megas Frenštát B – SVP Příbor B 4:2, Megas B – Getafe Kopřivnice 2:3, Megas B – CC Jistebník 0:3, SVP Příbor B – Getafe 1:4, SVP Příbor B – Jistebník 3:3, Getafe – Jistebník 3:0. **Pořadí sk. A:** 1. Getafe Kopřivnice, 2. Jistebník, 3. Megas Frenštát B. **Skupina B:** Lavina Kopřivnice – Megas Frenštát A 2:3, Lavina – SVP Příbor A 1:2, Lavina – Sezam Langer Ostrava 2:0, Megas A – SVP A 7:2, Megas A – S-L Ostrava 10:2, SVP A – S-L 4:2. **Pořadí sk. B:** 1. Megas A, 2. SVP Příbor A, 3. Lavina. **Čtvrtfinále:** Jistebník – Lavina 3:2 na p.k., Megas B – SVP Tsunami Příbor A 1:2. **Konečné pořadí:** 1. Cigi Caga Jistebník, 2. Getafe Kopřivnice, 3. Megas Frenštát A, 4. SVP Tsunami Příbor A, 5. Lavina Kopřivnice, 6. Megas Frenštát B, 7. SVP Tsunami Příbor B, 8. Sezam-Langer Ostrava

2. okresní třída sk. A: Bon Caffé Frýdek-Místek – Kuna Team Frýdek-Místek 3:0; PSV Frenštát p. R. – Bon Caffé Frýdek-Místek 0:5; Kuna Team Frýdek-Místek – PSV Frenštát p. R. 3:1; Chyba Team Libhošť – FC Vratimov 2:3; Kalach Frýdlant p. O. – Chyba Team Libhošť 7:5; L.G. Kopřivnice – AS Bizon Studénka 7:4; Santos Tichá 4:4; AS Bizon Studénka – V.Ú.K. Chaos Kopřivnice 2:4; Optic Trade NJ – Santos Tichá 7:4; V.Ú.K. Chaos Kopřivnice – Bidelido NJ 7:3; FST Vicher FM – Optic Trade NJ 3:7; Bidelido NJ – Orel Štamberk 3:1; Orel Štamberk – FST Vicher FM 6:1.

3. okresní třída sk. A: Bon Caffé Frýdek-Místek – Kuna Team Frýdek-Místek 3:0; PSV Frenštát p. R. – Bon Caffé Frýdek-Místek 0:5; Kuna Team Frýdek-Místek – PSV Frenštát p. R. 3:1; Chyba Team Libhošť – FC Vratimov 2:3; Kalach Frýdlant p. O. – Chyba Team Libhošť 7:5; L.G. Kopřivnice – AS Bizon Studénka 7:4; Santos Tichá 4:4; AS Bizon Studénka – V.Ú.K. Chaos Kopřivnice 2:4; Optic Trade NJ – Santos Tichá 7:4; V.Ú.K. Chaos Kopřivnice – Bidelido NJ 7:3; FST Vicher FM – Optic Trade NJ 3:7; Bidelido NJ – Orel Štamberk 3:1; Orel Štamberk – FST Vicher FM 6:1.

branky. Do poslední herní části vešli domácí rychlým gólem Csóky, který efektně zakončil povedenou spolupráci s Linduškou. Po chvíli už na 2:4 snižoval Linduška, jemuž brankovou nahrávku vrátil Csóka. Hosté poté sice znovu zvýšili svůj náskok, ale zanedlouho na 3:5 snížil Pauliak, když využil další Linduškovy gólové nabídky. Nakonec však Krnov využil přesilovku a uzavřel skóre na konečných 3:6.

„Je to smůla, soupeř vůbec nebyl silný, ale nám se nedařilo. Zejména je velká škoda nevyužitých šancí v první třetině. Druhá třetina byla tragická a začít dávat góly za stavu 0:4 už je trochu pozdě,“ vyjádřil se k nepodařenému výkonu trenér Jiří Malík.

Sestava: Chlad, Žáček, Kofroň, Veřmiřovský, Pauliak, Hradil, Chalupa, Jedlička, Šimíček, Sedlák, Fojtík, Třeštík, Csóka, Linduška, Kubec. **Branky:** Csóka, Linduška, Pauliak



Mojmír Šustala v dresu Agra s číslem 67 vsílil ve finálovém utkání turnaje o Pohár Tatry vyrovnávací branku na 2:2. V penaltovém rozstřelu však Agro neuspělo.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Vikings poprvé pokořil Vsetín na jeho palubovce

TJ MEZ Vsetín - FBC Vikings Kopřivnice 0:7 (0:0, 0:4, 0:3)

V s e t í n (paz) – V neděli 7. ledna sehrál kopřivnický florbalový tým FBC Vikings první letošní prvoligový zápas, ve kterém se Vikingům podařilo vůbec poprvé porazit celek Vsetína v jeho domácím stánku Na Lapači.

Zápas začal poměrně opatrně z obou stran. Každý z týmů měl v první části několik dobrých příležitostí, ale skórovat se nikomu nepodařilo. Ve druhé třetině hosté udeřili v přesilové hře přesnou střelou Milana Uvíry. Vsetín sice zvýšil aktivitu, ale obrana Kopřivnice pracovala téměř bez chyb. Hosté navíc využili další přesilovku, když se střelou k tyči prezentoval Michal Přibil. Pak se ještě dvakrát prosadil junior Petr Gajdušek a do poslední části šli Kopřivniční se čtyřbrankovým náskokem. Potom už nedovolili Vsetínu téměř nic, nejdříve dokonale čistý hatrick dorážkou ze vzduchu Gajdušek, pak se prosadil Dornák a v předposlední minutě zakončili zápas nejhezčí akcí zápasu Barabáš s Bártkem.

Tímto vítězstvím se Vikings přiblížili k prvoligovému play off, ale přistě je čeká pražská Sparta a Stará Boleslav.

Čelo skupiny A doznalo změn

F r ý d e k – M í s t e k (paz) – V sobotu 6. ledna se hrálo ve frýdecko-místecké hale 7. a 8. kolo 2. třídy futsalu skupiny A. Do té doby vedoucí mužstvo Kuna Team Frýdek-Místek prohrálo po velkém boji v derby s dosud třetím Bon Caffé 0:3. Bon Caffé vyhrálo i svůj druhý zápas a vyhoupllo se na první místo. V polovině soutěže je tabulka velmi vyrovnaná, neboť mezi prvním a pátým týmem tabulky je pouze tříbodový rozdíl.

Ve skupině B nečekaně ztratil první 2 body vedoucí tým Olešná FM, když remizoval v duelu s aktuálně šestým týmem tabulky FK Paskov. Zápas se pro Olešnou nevyvíjel dobře a v poločase prohrávala už 1:3. Po přestávce však na hřišti už dominoval favorizovaný celek a drtivým finišem dotáhl zápas alespoň do remizového konce. Druhé je Callibrium FM a třetí Růžové tlapičky z Hukvald.

Viagra navázala na vítěznou vlnu

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu 6. ledna se ve sportovní hale ZŠ Emila Zátopka uskutečnil již šestý ročník futsalového turnaje pod názvem O putovní pohár Tatra, a.s. Kopřivnice, jehož pořadatelem je sportovní komise při PV OS KOVO Tatra, a. s.

Na této již tradičně kvalitně připravené akci se představilo celkem osm mužstev, která bojovala o postup do vyřazovacích bojů ve dvou čtyřlenných skupinách. Ve skupinách se dařilo podle očekávání kopřivnickému Agra a FC Tr. Devills, štramberské Viagře a dvojnásobným držitelům vítězné trofeje Lokomotivě Gangsters, která kdyby i tentokrát potřeť v řadě pohár vyhrála, už by jí zůstal v držení nastálo. To se však nestalo a Lokomotiva skončila v semifinále.

Do boje o vítězství v turnaji se nakonec dostalo Agro a Viagra, která v minulé sezoně vyhrála všechny soutěže, jichž se zúčastnila. Lépe však začal kopřivnický tým, když povedenou kombinací zakončil do téměř prázdné brány Petr Feilhauer. Pak se ale karta obrátila a Štamberští dostali soupeře pod tlak, z něhož vyplynul vyrovnávací gól Petra Kvity. Po chvíli poslal Viagru do vedení Filip Slanina, ale Agro ještě dokázalo díky Mojmiru Šustalovi srovnat na 2:2, takže o vítězi rozhodovaly penalty. V prvních pěti pokusech na každé straně byli všichni střelci úspěšní, ale v další sérii minul Jiří Pařil z Agra bránu, což rozhodlo o zaslouženém vítězství štamberské Viagry, která tak navázala na vítěznou vlnu z loňského roku.

„Jsem rád, že nedošlo k žádným vážnějším zraněním a podařilo se nám dodržet časový harmonogram turnaje,“ uvedl pořadatel turnaje Vlastimil Kočí. Ten letos udelil i cenu fair play, kterou obdržel Jiří Zátopek z vítězného mužstva. Cenu za nejlepšího střelce si odnesl Jaroslav Polášek z Tr. Devills, nejlepším hráčem byl vyhodnocen Filip Slanina z Viagry a nejlepším brankářem Radek Rohan z Agra.

Výsledky skupiny A: Agro Kopřivnice – Ganža Team Trojanovice 3:1; FC Tr. Devills – FT NC Line Suchdol n. O. 2:2; Agro – FT NC Line 2:1; FC Tr. Devills – Ganža Team 3:1; Agro – FC Tr. Devills 2:0; FT NC Line – Ganža Team 2:1. **Skupina B:** SVP Tsunami Příbor – Lokomotiva Gangsters 0:2; Viagra Štamberk – RSG Běloutín 8:2; SVP Tsunami – RSG 2:0; Viagra – Lokomotiva Gang. 1:1; SVP Tsunami – Viagra 1:3; RSG – Lokomotiva Gang. 3:4. **O sedmé místo:** Ganža Team – RSG 5:1. **Čtvrtfinále:** Lokomotiva Gang. – FT NC Line 5:3; FC Tr. Devills – SVP Tsunami 4:4 (4:5 pk). **Semifinále:** Agro – Lokomotiva Gang. 3:0; Viagra – SVP Tsunami 1:0. **O třetí místo:** Lokomotiva Gang. – SVP Tsunami 5:4 pk. **Finále:** Agro – Viagra 2:2 (5:6 pk). **Konečné pořadí:** 1. Viagra Štamberk, 2. Agro Kopřivnice, 3. Lokomotiva Gangsters, 4. SVP Tsunami Příbor, 5. FC Tr. Devills, 6. FT NC Line Suchdol n. O., 7. Ganža Team Trojanovice, 8. RSG Běloutín.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Hoffmannová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.